РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                           № проект

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Североморск

от 31.03.2020 № 552 «О мерах, направленных на поддержку субъектов малого и

среднего предпринимательства»

На основании пункта 4 распоряжения Правительства РФ от 19.03.2020 N 670-р

«О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация ЗАТО

г. Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт «а» пункта 1 постановления администрации ЗАТО

г. Североморск от 31.03.2020 № 552 «О мерах, направленных на поддержку субъектов

малого и среднего предпринимательства» изложить в редакции:

«а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего

предпринимательства, включенного в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, заключение дополнительного соглашения,

предусматривающего отсрочку арендной платы за март-июль 2020 года, и ее уплату

равными частями (или на иных условиях, предложенных арендатором, по

согласованию сторон) в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году.

В связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими

денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением

арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если

такие меры предусмотрены договором аренды).

Не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате

арендатором в связи с предоставлением отсрочки.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2020.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава ЗАТО г. Североморск                   В.В. Евменьков